
 

CONSORZIO OBBLIGATORIO UNICO DI BACINO DEL VERBANO CUSIO OSSOLA – COUB VCO 

Via Olanda n° 57 - 28922 Verbania Pallanza (VB) – C.F./P.IVA 02235970031 

� 0323/509511 � 0323/509508 @ info@consorziorifiutivco.it � www.consorziorifiutivco.it 
 

DELIBERAZIONE N. 20 

   

ORIGINALE COPIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 

OGGETTO: Protocollo d’Intesa tra Conservco spa e Coub VCO per definizione delle 

modalità operative di redazione del piano industriale e il piano economico 

finanziario quali documenti propedeutici alla procedura di gara a doppio 

oggetto. Determinazioni. 

  

 
 
 
 

 
 

 L’anno duemilasedici addì ventisei del mese di settembre alle ore 14.30 presso gli uffici 

Consortili, regolarmente convocato come da copia in atti, si è riunito il CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE del Consorzio, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dal 

Regolamento Speciale e dalle vigenti disposizioni di legge. 

 

All’appello risultano: 

 

COGNOME E NOME CARICA PRESENTE/ASSENTE 

GENTINA ROBERTO Presidente SI 

MAZZA CRISTINA Vice presidente SI 

FILIPPI FLAVIA Consigliere SI 

BASSETTI VERA Consigliere NO 

RONDINELLI ALESSANDRO Consigliere SI 

TOTALE PRESENTI 4 

TOTALE ASSENTI 1 

 

 

 Assiste alla seduta il Dr. Nicola Di Pietro che svolge le funzioni di Segretario e, constatata la 

presenza del numero legale, il Presidente, Avv. Roberto Gentina, dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell’oggetto sopraindicato. 



 2 

OGGETTO: Protocollo d’Intesa tra Conservco spa e Coub VCO per definizione delle modalità 

operative di redazione del piano industriale e il piano economico finanziario quali documenti 

propedeutici alla procedura di gara a doppio oggetto. Determinazioni. 

Delibera CdA n. 20 del 16.09.2016 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

 

Vista la delibera di Assemblea consortile n°26 del 05.08.2016 relativa ad avvio di procedura 

di selezione partner privato operativo da inserire nella compagine azionaria della società 

Conservco spa ed alla quale, a seguito costituzione di società mista, affidare la gestione del 

servizio pubblico integrale dei rifiuti urbani ed assimilati nei Comuni appartenenti all’Ambito 

territoriale Ottimale del Vernano Cusio Ossola;  

 

Preso atto che l’ente consortile Consorzio Obbligatorio Unico di Bacino del Verbano Cusio 

Ossola è individuato quale stazione appaltante della procedura di gara; 

 

Visto il crono programma allegato alla richiamata delibera assembleare che pone a 

carico della società Conservco spa la stesura del Piano Industriale e del conseguente Piano 

Economico Finanziario, identificandone i rispettivi tempi di redazione; 

 

Visto il punto 4 in elenco del disposto deliberativo assembleare che prevede, in favore 

della società Conservco spa, facoltà di avvalersi di professionalità esterne, qualora necessarie; 
 

Considerato che con nota prot.n°5393 del 05.09.2016 la società Conservco spa ha recato 

al Consorzio esigenza di avvalersi di professionalità esterne a supporto della redazione del piano 

industriale e del piano economico finanziario; 

 

Vista la nota del Consorzio Obbligatorio Unico di Bacino del Verbano Cusio Ossola 

prot.n°1811 del 07.09.2016 con la quale si autorizza la società, per quanto di spettanza, ad affidare 

l’incarico professionale a soggetto idoneo e competente rimandando ogni più opportuna 

regolamentazione a sottoscrizione di specifico atto di intesa tra le parti.  

 

 Vista la bozza di protocollo d’intesa tra il Conservco spa e il Coub VCO per la definizione 

delle modalità operative per la reazione del piano industriale del piano economico finanziario, 

predisposta dal Coub VCO; 

 

 VISTA la nota prot. n°5781 del 26.09.2016 con la quale l’Amministratore Unico della società 

ha richiesto al Consorzio, ai fini di redazione del piano industriale, indicazioni operative circa il 

mantenimento del sito di Pratomichelaccio in comune di Mergozzo e sui possibili scenari di sviluppo 

impiantistico, stante le vigenti norme relative al Piano di assetto idrogeologico del fiume Toce AI ed 

alla approvanda nuova legge regionale che attribuisce all’ATO Regionale le competenze in 

materia di impianti a tecnologia complessa ed inoltre, quale seconda richiesta, la definizione 

dell’intervento riorganizzativo della sede di via Olanda n. 55;  

 

 Ritenuto di condividere la bozza di testo del citato protocollo d’intesa, apportando allo 

stesso le seguenti modifiche: 

• indicazioni, con riferimento alle attività di redazione del piano industriale e del piano economico 
finanziario, le attività svolte dalla società con personale interno e quelle attribuite a professionalità 
esterne; 

• le verifiche ed i report sull’andamento di stesura dei documenti risultino con frequenza 
quindicennale, salvo situazioni di rilevante importanza; 

• proroga dei tempi di redazione del piano industriale (prevista per il prossimo 30 settembre 2016) 
così come previsto dal cronoprogramma approvato dall’Assemblea Consortile con proprio atto 



 3 

n.26 del 05.08.2016, sin  tanto che non saranno definite le condizioni d’uso dell’area di 
Pratomichelaccio ai fini impiantistici; 

 

ACQUISITO il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica e contabile, da parte 

del Direttore, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;  

 

AD UNANIMITA’ di voti, espressi per appello nominale, esito accertato e proclamato dal 

Presidente; 

 

D E L I B E R A 

 

1) APPROVARE, per le motivazioni espresse in narrativa, lo schema di protocollo d’intesa tra la società 

Conservco spa e il Coub VCO relativo alla definizione delle modalità operative per la reazione del 

piano industriale e del piano economico finanziario, con le modifiche ed integrazioni di seguito 

riportate: 

• indicazioni, con riferimento alle attività di redazione del piano industriale e del piano economico 
finanziario, le attività svolte dalla società con personale interno e quelle attribuite a 
professionalità esterne; 

• le verifiche ed i report sull’andamento di stesura dei documenti risultino con frequenza 
quindicennale, salvo situazioni di rilevante importanza; 

• proroga dei tempi di redazione del piano industriale (prevista per il prossimo 30 settembre 2016) 
così come previsto dal cronoprogramma approvato dall’Assemblea Consortile con proprio atto 
n.26 del 05.08.2016, sin  tanto che non saranno definite le condizioni d’uso dell’area di 
Pratomichelaccio ai fini impiantistici; 

 

2) AUTORIZZARE il Presidente del Consorzio a sottoscrivere il protocollo d’intesa di cui al punto 

precedente dopo il recepimento delle modifiche ed integrazioni sopra riportate; 

  

3) DARE MANDATO al Direttore dell’Ente di porre in essere tutti gli atti intesi a dare piena e puntuale 

attuazione a quanto previsto nel predetto protocollo d’intesa, compreso l’impegno di spesa per il 

rimborso degli oneri che verranno sostenuti da Conservco spa per l’incarico professionale di cui al 

punto 1); 

 

4) DICHIARARE, con separata unanime votazione, il presente provvedimento immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art.134 comma 4° del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 

5) di provvedere, ai sensi del vigente Statuto consortile e dell’art. 124 comma 2 del vigente T.U. Enti 

Locali, alla pubblicazione della presente deliberazione mediante la pubblicazione di copia 

all’albo pretorio online presso il sito consortile www.consorziorifiutivco.it, nonché alla trasmissione al 

Presidente dell’Assemblea Consortile. 

 



IL DIRETTORE

F.to Dott. Nicola Di Pietro

IL DIRETTORE

F.to Dott. Nicola Di Pietro

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO

F.to Avv. Roberto Gentina F.to Dott. Nicola Di Pietro

Dalla residenza consortile, addì

IL SEGRETARIO

F.to Dott. Nicola Di Pietro

Ai sensi dell’art. 134 comma 3 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

(esecutività dopo 10 giorni dalla pubblicazione)

√ Ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

(immediata esecutività)

Dalla residenza consortile, addì

IL SEGRETARIO

F.to Dott. Nicola Di Pietro

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

Dalla residenza consortile, addì

IL SEGRETARIO

F.to Dott. Di Pietro Nicola

Sulla proposta di deliberazione si esprime il parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica ai sensi e per gli effetti dell'art.

49 del T.U. Enti Locali approvato con D.Legisl. N. 267/2000.

Sulla proposta di deliberazione si esprime il parere favorevole, in ordine alla regolarità contabile ai sensi e per gli effetti

dell'art. 49 del T.U. Enti Locali approvato con D.Legisl. N. 267/2000.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione, avente valore di pubblicità legale,  viene pubblicata 

all'albo pretorio on line inserito nel sito consortile www.consorziorifiutivco.it  il giorno 03/10/2016

per rimanervi per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 32 comma 5 della Legge n. 69/2009 e smi.

03/10/2016

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

03/10/2016

03/10/2016

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 26/09/2016


